ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

31 or. лаю
ПРИКАЗ

№.

перечне зачетов и экзаменов,
выносимых на летнюю
промежуточную аттестацию
toi9/2020 учебного года И
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачётов, выносимых на летнюю промежуточную
аттестацию 2019/2020 учебного года:

Уровень — бакалавриат
Код и наименование направления — 58.03.01 «Востоковедение и африканистика»
Наименование образовательной программы — Исламоведение

1 курс, учебный план per. № 19/5099/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Арабский язык экзамен 14
Ислам: история, культура и практика экзамен 3
Цифровая культура (ЭО) зачёт 1
ВАРИАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Научно-исследовательская (курсовая) работа 1 зачёт 2
Культура и этнография стран мусульманского Востока зачёт 2
Ислам в России зачёт 2
История стран мусульманского Востока зачёт 2

Траектории изучения Английского языка в сочетании с западным языком
Траектория 1
Английский язык
Английский язык / Немецкий язык / Французский язык зачёт 3

п
зачёт 1

J

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Траектория 2
Английский язык зачёт 3

Английский язык / Немецкий язык / Французский язык зачёт 1

Траектория 3
Английский язык зачёт 3
Английский язык / Немецкий язык / Французский язык зачёт 1

Траектория 4.2
Английский язык зачёт 3
Английский язык / Немецкий язык / Французский язык зачёт 1

Траектории изучения Русского языка в сочетании с западным языком

Траектория 1
Русский язык как иностранный
Английский язык / Немецкий язык / Французский язык

зачёт
зачёт

3
1

Траектория 2
Русский язык как иностранный
Английский язык / Немецкий язык / Французский язык

зачёт
зачёт

3
1

ФАКУЛЬТАТИВ
Университетская жизнь. Основы корпоративной этики
(ЭО)

зачёт 0

3 курс, учебный план per. № 17/5099/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
Зачетные
единицы

аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Арабский язык экзамен 9
Курсовая работа 3 экзамен 2

Шиитский ислам зачёт 2

ВАРИАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Группа специализаций 53 История и культура ислама
Введение в коранистику экзамен 2
Ислам в Южной Азии зачёт 2
История юридической мысли в исламе зачёт 1
Культурология / Введение в социокультурную
антропологию / Основы психологии

зачёт 2

Мусульманское искусство экзамен 2

Персидский язык экзамен 3

Современная литература Ближнего и Среднего Востока
/ Османский язык

зачёт 2

Траектории изучения Английского языка в сочетании с западным языком
Траектория 1
Английский язык зачёт 6
Траектория 2
Английский язык

зачёт 6

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Траектории изучения Русского языка в сочетании с западным языком

Траектория 1
Русский язык как иностранный зачёт 6

Основание: учебный план основной образовательной программы, приказ от 15.11.2019
№ 11376/1 «О формате реализации дисциплины (060000) «Университетская жизнь.
Основы корпоративной этики» во втором семестре 2019-2020 учебного года» (с
дополнениями и изменениями).

Начальник
Управления образовательных программ М.А. Соловьева